
 
 
 
 
 
 

EUROPEJSKI PROGRAM GREENLIGHT  
 

Inicjatywa popierana przez Komisję Europejską 
 
Program GreenLight jest inicjatywą z zakresu ochrony środowiska, zachęcającą administratorów 
budynków biurowych, zarówno sektora publicznego jak i firm prywatnych, zwanych dalej Partnerami, 
do podejmowania dobrowolnych zobowiązań wobec Komisji Europejskiej. Partner zobowiązuje się do 
zainstalowania w swoich pomieszczeniach energooszczędnych technologii oświetleniowych  (1) jeśli 
jest to opłacalne i (2) jeśli jakość oświetlenia nie zmieni się lub będzie lepsza . Program GreenLight 
został zapoczątkowany 7 lutego 2000 r. przez Dyrektoriat Generalny ds. Energii i Transportu Komisji 
Europejskiej.  
 
Celem programu GreenLight jest ograniczenie zużycia energii elektrycznej przeznaczanej zarówno na 
oświetlenie wewnętrzne jak i zewnętrzne w Europie, a przez to redukcję emisji zanieczyszczeń 
przyczyniających się do powstawania efektu cieplarnianego. Celem programu jest również poprawa 
jakości warunków widzenia na stanowiskach pracy oraz oszczędności ekonomiczne.  
 
Podstawą udziału w programie jest podpisanie przez Partnera formularza rejestracyjnego, w którym 
zobowiązuje się on: 

• W przypadku istniejących pomieszczeń: do modernizacji oświetlenia na co najmniej 50% 
posiadanej lub dzierżawionej długoterminowo powierzchni względnie do ograniczenia 
ogólnego zużycia energii elektrycznej przeznaczonej na oświetlenie o co najmniej 30%. 
Powierzchnie kwalifikowane są to takie pomieszczenia, w których modernizacja oświetlenia 
będzie opłacalna ekonomicznie.  

• W przypadku nowobudowanych pomieszczeń: do wybrania najlepszych  technologii 
oświetleniowych, pozwalających skutecznie zarządzać zużyciem energii elektrycznej przy 
zachowaniu najwyższych parametrów oświetleniowych i  jest to dodatkowo opłacalne. 

• Ponad to, Partner powinien: przeprowadzić modernizację w ciągu 5 lat od daty przystąpienia 
do programu, wysyłać coroczne raporty pokazujące postęp w realizacji modernizacji oraz 
wyznaczyć osobę odpowiedzialną za realizację zadań wynikających z udziału w programie.  

 
Udział w programie jest całkowicie dobrowolny, co oznacza, że organizacje uczestniczące same 
decydują o przystąpieniu lub rezygnacji z udziału w programie. Jeżeli  Partner nie jest w stanie spełnić 
wymagań programu, z uwagi na ograniczenie zajmowanej powierzchni lub zmniejszenie możliwości 
oszczędzania energii elektrycznej, może opuścić program bez ponoszenia jakichkolwiek konsekwencji 
nawet po ponownym przystąpieniu do programu. Partner może przystąpić do projektu z dopiero co 
zakończonymi inwestycjami (nie więcej niż 3 lata od zakończenia budowy) z jednym lub zespołem 
budynków.  
 
Specjalistyczne firmy oświetleniowe lub osoby współpracujące z Partnerami przy modernizacji 
oświetlenia, zainteresowane promocją programu GreenLight  mogą zostać zarejestrowane w 
programie GreenLight jako Doradcy. Doradcy mają możliwość zdobywania publicznego uznania za 
wysiłki  włożone we wdrażaniu programu GreenLight. Przyłączenie się do programu GreenLight jako 
Doradcy wymaga wypełnienia formularza rejestracyjnego.  



Ponieważ w chwili obecnej nie ma finansowania ze strony Komisji Europejskiej projektów dotyczących 
modernizacji oświetlenia (finansowanie jest własne), Partnerzy otrzymują ze strony programu pakiet 
informacyjny  oraz uznanie publiczne w postaci: tablicy informacyjnej o udziale w programie UE, różne 
formy reklamy, pozwolenie na używanie logo, nagrody, itp.). Pozostałe korzyści dla Partnerów to:  
 

• Oszczędności ekonomiczne (wynikające ze stosowania wysokoefektywnych technik 
modernizacji oświetlenia), 

• Poprawa warunków oświetleniowych dla pracowników i klientów Partnera, 

• Korzystanie z pomocy technicznej ze stron internetowych i firm typu ESCO, oferujących 
warunki finansowania inwestycji modernizacyjnej w drodze spłaty kredytów z generowanych 
oszczędności ekonomicznych w latach przyszłych, 

• Publiczne oświadczenie Partnera, iż przyczynia się on do zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych i jest „organizacją przyjazną środowisku naturalnemu”,  

• Uznanie ze strony  organizacji publicznych, włącznie z Komisją Europejską.  
 
Program GreenLight jest aktywnie wspierany w ramach działalności narodowych agencji 
energetycznych i instytucji o podobnym profilu z 26 krajów europejskich. Dlatego w celu uzyskania 
szerszej informacji prosimy o kontakt.   

 
www.eu-greenlight.org 

 
 

KAPE S.A. - Krajowa Agencja 
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Tel. 0-22 626 09 10 
Fax. 0-22 626 0911 
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 e-mail: kloth@kape.gov.pl 
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GreenLight Programme Manager  
(on behalf of DG TREN)  
European Commission, Joint 
Research Centre  
Institute for Environment and 
Sustainability  
TP 450, I-21020 Ispra, Italy  
Tel. +39 0332 78 9299 
Fax. +39 0332 78 9992  
E-mail: paolo.bertoldi@cec.eu.int

 
Materiał do tej ulotki został przygotowany w ramach projektu New GreenLight przy 
częściowym wsparciu Komisji Europejskiej. Przedstawione informacje wyrażają poglądy 
realizatorów projektu, a nie są oficjalnym stanowiskiem Komisji Europejskiej.   

 
 

 


